Oportunidades de patrocinio

e

WILLIAMSON COUNTY
ANIMAL CENTER

Adopciones

Adopcion de Perro

Adopcion de cachorros (12 meses 0 menos)
Adopcion de Gato

Adopcion de gatitos (12 meses 0 menos)
Adopcion de Conejo

Adopcidn de animales pequefios

para militares/veteranos/primer socorrista

§ Centro de animales del condado de Williamson
WCAC 1006 Grigsby Hayes Corte eFranklin, TN 37064

$50.00
$85.00
$50.00
$50.00
$25.00
$10.00
$25.00

Adopcion de mascotas por parte de empleados de WCG/WCS  $25.00

Asistencia comunitaria
Vacuna contra la rabia
Microchip

Alquiler de trampa (10 dias)
Duefio solicitd eutanasia

Incautacion y embarque

Primera multa de incautacion
Segunda multa por incautacion

$10.00 (disponible solo durante las clinicas programadas)
$15.00

$50.00 (depdsito reembolsable al devolver la trampa)
$50.00

de $50.00 (no se aplica si acepta el microchip)
$75.00

Tarifa por esterilizacion/castracion obligatoria en la segunda incautacion si se incauta por correr en libertad

Animales de menos de 50 libras
Animales de 50 libras 0 mas
Tercera multa por confiscacion
Tarifa de alojamiento para animales confiscados
Alojamiento en cuarentena por mordeduras

$50.00

$75.00

de $100.00 (sujeta a una tarifa de citacion adicional)
$10.00/dia

$20.00/dia

Servicios comunitarios de esterilizacion/castracion (los costos finales estan sujetos a variaciones)

Residente de Williamson Co. vy calificados por ingresos

Gatos de interior

Gatos al aire libre

Perros de 35 libras 0 menos
Perros de 36 a 75 libras
Perros de 75 libras o0 mas

Todos los demas residentes del condado de Williamson
Gatos de interior

CatsFree al aire libre con punta de oido obligatoria
Perros de 35 libras 0 menos

Perros de 36 a 75 libras

Perros de 75 libras o mas

Residentes fuera del condado
Gatos (interiores o exteriores)
Perros de 35 libras 0 menos
Perros de 36 a 75 libras
Perros de 75 libras o mas

Criptorquidea neutra

$25.00 (cubre rabia y microchip)

con almohadilla obligatoria para los oidos
$25.00

$50.00

$100.00

$50.00

$50.00
$100,00
$200.00

$50.00

$100.00
$150.00
$300.00

$100 adicionales



