



## Oportunidades de patrocinio

**Centro de animales del condado de Williamson  
1006 Grigsby Hayes Corte •Franklin, TN 37064**

### **Adopciones**

Adopción de Perro	\$50.00
Adopción de cachorros (12 meses o menos)	\$85.00
Adopción de Gato	\$50.00
Adopción de gatitos (12 meses o menos)	\$50.00
Adopción de Conejo	\$25.00
Adopción de animales pequeños para militares/veteranos/primer socorrista	\$10.00
Adopción de mascotas por parte de empleados de WCG/WCS	\$25.00

### **Asistencia comunitaria**

Vacuna contra la rabia	\$10.00 (disponible solo durante las clínicas programadas)
Microchip	\$15.00
Alquiler de trampa (10 días)	\$50.00 (depósito reembolsable al devolver la trampa)
Dueño solicitó eutanasia	\$50.00

### **Incautación y embarque**

Primera multa de incautación	de \$50.00 (no se aplica si acepta el microchip)
Segunda multa por incautación	\$75.00
Tarifa por esterilización/castración obligatoria en la segunda incautación si se incauta por correr en libertad	
Animales de menos de 50 libras	\$50.00
Animales de 50 libras o más	\$75.00
Tercera multa por confiscación	de \$100.00 (sujeta a una tarifa de citación adicional)
Tarifa de alojamiento para animales confiscados	\$10.00/día
Alojamiento en cuarentena por mordeduras	\$20.00/día

### **Servicios comunitarios de esterilización/castración (los costos finales están sujetos a variaciones)**

#### Residente de Williamson Co. y calificados por ingresos

Gatos de interior	\$25.00 (cubre rabia y microchip)
Gatos al aire libre	con almohadilla obligatoria para los oídos
Perros de 35 libras o menos	\$25.00
Perros de 36 a 75 libras	\$50.00
Perros de 75 libras o más	\$100.00

#### Todos los demás residentes del condado de Williamson

Gatos de interior	\$50.00
CatsFree al aire libre con punta de oído obligatoria	
Perros de 35 libras o menos	\$50.00
Perros de 36 a 75 libras	\$100,00
Perros de 75 libras o más	\$200.00

#### Residentes fuera del condado

Gatos (interiores o exteriores)	\$50.00
Perros de 35 libras o menos	\$100.00
Perros de 36 a 75 libras	\$150.00
Perros de 75 libras o más	\$300.00
Criptorquídea neutra	\$100 adicionales